
COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
Provincia di Arezzo 

 
AREA ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA 

RESPONSABILE GORELLI SIMONA 
 
 

Registro del responsabile………  n.  189    del 14.11.2019 
Registro generale…………………n.  254    del  31/12/2019 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

OGGETTO: Rimborso somme per assenze dal lavoro degli amministratori comunali -
Impegno di spesa per l’anno 2019.   

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno quattordici, del mese di Novembre, nel proprio ufficio 

 
Il responsabile del servizio 

 
            Richiamato il provvedimento n.10 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha conferito alla 
sottoscritta l’incarico, fra gli altri, di responsabile del servizio Contabilità e Finanze;  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del10/04/2019, con la quale si 
procedeva all'approvazione del P.E.G. dell'esercizio 2019 ed alla contestuale 
autorizzazione ai responsabili dei servizi di adottare tutti gli atti ed i provvedimenti ritenuti 
necessari per l’ordinaria gestione dei servizi loro affidati attribuendo anche le relative 
capacità di spesa; 
 
 Richiamato l’art. 24 della Legge n. 265/99 secondo il quale l’Amministrazione 
Comunale è tenuta a rimborsare le ditte datrici di lavoro degli amministratori che si sono 
assentati dal posto di lavoro per espletare il proprio mandato; 
  
 Ritenuto necessario impegnare la somma di € 5.100,00 per le spese relative al 
rimborso spettante alle ditte datrici  di lavoro degli amministratori per l’assenza dal posto di 
lavoro degli amministratori; 
 
 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali [ D.Lgs.vo n.267 del 
18/8/2000]; 
 
 Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1- Per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, di impegnare la somma di euro 
5.100,00 al capitolo 26.00 del bilancio del corrente esercizio; 
 

2- Far gravare la somma di euro 5.100,00 in favore delle ditte datrici di lavoro degli 
amministratori imputando la suddetta spesa al capitolo 26.00 nelle uscite del bilancio del 
corrente esercizio; 
 



3- Dare atto che la spesa relativa alla suddetta obbligazione diverrà esigibile nel corso 
dell’esercizio finanziario 2019.  

 
 

4- La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa: 
- sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
        Il Responsabile del Servizio  
         Gorelli Simona 
 
 
 
 
Visto per la regolarità  contabile che attesta la copertura finanziaria al capitolo  
 
Capitolo 26.00 Impegno n. 1867 del 14.11.2019  di euro 5.1000,00  . 
 
 
Marciano della Chiana, 14.11.2019 
 
         
     Il Responsabile del Servizio Finanziario   
       Gorelli Simona 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
   La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio dal                     al 
 
Marciano della Chiana, lì 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 


